
 
 

 

 

 

 

 

Projekts 

"Koŵpleksi risiŶājuŵi siltuŵŶīĐefekta gāzu eŵisiju saŵaziŶāšaŶai Ludzas Ŷovada pašvaldīďas adŵiŶistratīvajā uŶ soĐiālās 
aprūpes ĐeŶtra „Ludza” ēkās” 

 

 

Pabeigti pašvaldības ēku siltināšanas darbi 
 

SiltiŶāšaŶas darďi Ludzas Ŷovada pašvaldīďas adŵiŶistratīvajā ēkā uŶ soĐiālās aprūpes ĐeŶtrā 
„Ludza” projekta „Koŵpleksi risiŶājuŵi siltuŵŶīĐefekta gāzu eŵisiju saŵaziŶāšaŶai Ludzas novada 

pašvaldīďas adŵiŶistratīvajā uŶ soĐiālās aprūpes ĐeŶtra „Ludza” ēkās” (Nr. KPFI-7/2) ietvaros ir pabeigti. 

Jau iŶforŵējāŵ, ka 1. ŵaijā tika uzsākti koŵpleksi risiŶājuŵi siltuŵŶīĐefekta gāzu eŵisiju saŵaziŶāšaŶai 
Ludzas Ŷovada divās pašvaldīďas ēkās. Tika ŶoŵaiŶīti logi, durvis, radiatori, gaisŵekļi, siltiŶātas ārsieŶas, 
juŵts, ďēŶiņi uŶ Đokols, ir veikta virkŶe pasākuŵu, lai Ŷovērstu siltuŵeŶerģijas zuduŵus uŶ palieliŶātu 
ēku eŶergoefektivitāti. Lai projekts tiktu pilŶīďā īsteŶots, oďjektos ŶepieĐiešaŵs veikt terŵogrāfiju, tas 
palīdzēs pārďaudīt ēkas reŶovāĐijas kvalitāti. 

Terŵogrāfija ir iŶfrasarkaŶā starojuŵa vizualizāĐija, t. i., elektroŵagŶētiskā spektra iŶfrasarkaŶajā 
zoŶā tiek Ŷoteikts starojuŵs, ko pārvērš attēlos. Visi oďjekti izdala iŶfrasarkaŶo starojuŵu atkarīďā Ŷo 
teŵperatūras - pieaugot oďjekta teŵperatūrai, pieaug tā iŶfrasarkaŶais starojuŵs. Terŵogrāfijas 
veikšaŶai tiek izŵaŶtota terŵokaŵera, kas vizualizē iŶfrasarkaŶo starojuŵu. Siltākie oďjekti attēlos 
izĐeļas uz aukstāko oďjektu fona.  

PēĐ apkures sezoŶas uzsākšaŶas šajās siltiŶātajās ēkās tiks veikta ēku eŶergosertifikāĐija uŶ 
izsŶiegts ēkas eŶergosertifikāts, kur tiek Ŷorādīta ēkas eŶergoefektivitāte. Izvērtēt siltiŶāšaŶas rezultātus 
varēs tikai tad, kad Ŷoslēgsies apkures sezoŶa. Bet jau tagad var droši teikt, ka ēku tehŶiskais stāvoklis 
tika uzlaďots, kā arī ludzāŶieši var Ŷovērtēt ēku vizuālo izskatu. 

Pieaugot eŶergoresursu ĐeŶāŵ, lielākas kļūs ĐeŶas par apkures uŶ elektrīďas piegādi. TāpēĐ aizvieŶ 
vairāk tiek doŵāts par ēku eŶergoefektivitāti. Arī daudzdzīvokļu ŵāju īpašŶieki tiek aiĐiŶāti siltiŶāt savus 
ŵājokļus, izŵaŶtojot Eiropas SavieŶīďas fiŶaŶsējuŵu. 

 

IloŶa LeščiŶska, 
projekta vadītāja 

  

 


